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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 29. marts 2012
stillet følgende spørgsmål nr. 223 (Alm. del) som hermed besvares endeligt. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Spørgsmål 223:

”Vil ministeren undersøge, hvordan man i Stockholm har lavet en forsøgsordning med 
et dyreværnspoliti og i den forbindelse undersøge, hvordan de har organiseret enheden, 
og hvilke erfaringer svenskerne har med det indtil videre?”

Svar:

Fødevareministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse 
fra det svenske Justitiedepartement, der har oplyst følgende:

”Inledning

Under 2011 startade Polisen i Stockholms län en ny satsning mot 
djurplågeri och djurskyddsbrott. Målet är bland annat att utveckla det 
förebyggande arbetet, öka lagföringen och skapa en mer rättssäker 
hantering av djurskyddsbrott. 

Central samordning

Djurskyddsgruppen i City polismästardistrikt har ett övergripande 
samordningsansvar för verksamheten i Stockholms län. De ska besluta 
om alla begärda handräckningar och omhändertaganden av djur i länet 
för att skapa en mer effektiv och rättssäker hantering. De ansvarar också 
för metodutveckling och utbildning inom djurskyddsområdet.
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Lokal förankring

Ansvaret för att utreda djurskyddsbrotten ligger på de åtta 
polismästardistrikten. I samband med satsningen har fler utredare 
rekryterats och det finns cirka 20 utredare som arbetar med 
djurskyddsbrott, minst en i varje distrikt. De har gått en två veckor lång 
utbildning inför satsningen.

Mer förebyggande arbete

Det går att arbeta med flera mjuka instrument som förelägganden och 
tillsyn. Polisen kan genom det hjälpa djurägare innan det går för långt 
och undvika en polisutredning eller att djur måste omhändertas eller 
avlivas. Polisen har till exempel rätt att utfärda förelägganden om att 
personer med aggressiva hundar ska stängsla in sin tomt, använda 
munkorg eller rasta hunden på särskilda platser.

Ökad samverkan

En viktig del i det förebyggande arbetet är ökad samverkan med 
länsstyrelsen som arbetar med tillsyn av djurägare. Kontakter har också 
byggts upp med djursjukhus för att polisen snabbt ska meddelas vid 
misstänkt djurplågeri. En dialog förs även med frivilligorganisationer på 
området.
Minskade kostnader
Djurskyddsgruppen har ansvaret för att polisen ska bli bättre på att driva 
in de höga kostnader som myndigheten har för uppstallning av 
omhändertagna djur.

Övrigt

En presentation i Powerpoint bifogas från polismyndigheten i 
Stockholms län.”

Den præsentation i powerpoint, der henvises til i udtalelsen fra det svenske 
Justitiedepartement, vedlægges i kopi.

Mette Gjerskov

/Louise Vadheim Guldberg


